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Remissvar, kommunala 
husbilsparkeringar 

Ärendebeskrivning   
Tekniska nämnden har gett Teknik-och 
serviceförvaltningen i uppdrag att utreda möjligheterna för kommunala  
uppställningsplatser för husbilar. Resultatet har redovisats i ett PM som nu är 
föremål för remiss.   

PM:et behandlar nuläge, rättsliga förutsättningar samt möjliga utvecklings-
områden och föreslår en samlad inriktning för fortsatt arbete, där åtgärder 
genomförs stegvis och i samverkan mellan berörda verksamheter.   

Förvaltningens bedömning   
Upplevelseförvaltningen ställer sig i huvudsak positiv till det framtagna 
PM:et. Dokumentet ger en genomarbetad och nyanserad bild av förutsätt-
ningarna samt identifierar relevanta utvecklingsvägar.   

Det är särskilt positivt att PM:et lyfter behovet av samverkan mellan 
kommunens olika verksamheter, vilket bedöms som en förutsättning för ett 
effektivt och långsiktigt arbete i frågan. Detta ligger i 
linje med upplevelsenämndens uppdrag inom campingverksamheten samt 
kultur och idrott som avgörande områden för utveckling av besöksnäringen.  
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Behov av strategisk inriktning   
Behovsanalys och nuläge   

Förvaltningen bedömer att det finns behov av att vidareutveckla underlaget 
genom att:   

• tydligare definiera målgruppen husbilsresenärer eftersom det 
finns undergrupper inom denna målgrupp som har lite olika 
behov, 

• komplettera nulägesbilden med en samlad analys av både  
kommunalt och privat utbud. 

Detta är en viktig grund för prioriteringar och framtida investeringar.   

Ambitionsnivå och riktlinjer   

Förvaltningen ser ett behov av att:   

• politiskt fastställa en kommunal ambitionsnivå,   
• ta fram riktlinjer för olika typer av uppställningsplatser, 

Riktlinjerna bör omfatta servicenivåer (exempelvis: sanitet, 
latrintömning, vatten, el)  

Ansvarsfördelning   

Förvaltningen anser att ansvarsfördelningen mellan kommunens nämnder 
och verksamheter behöver tydliggöras ytterligare.   

Följande frågor bedöms särskilt viktiga att klargöra:   

• vem ansvarar för att definiera behovet,   
• vem ansvarar för investering och byggnation,  
• vem ansvarar för drift och förvaltning vid olika servicenivåer.  

I detta sammanhang vill förvaltningen lyfta att upplevelsenämnden enligt 
reglementet har uppdrag att bedriva camping- och badverksamhet och 
därmed tillhörande verksamhet.   

Detta innebär att upplevelseförvaltningen bör vara en relevant aktör för drift 
av uppställningsplatser med högre servicenivå.   
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Synpunkter på föreslagna platser   
 

Hamnområdet och småbåtshamnen   

Förvaltningen har inga invändningar mot återetablering i hamnområdet och 
utökning i småbåtshamnen.   

Dessa lägen bedöms som attraktiva och strategiskt viktiga. Placeringarna  
är även positiva ur ett besöks- och idrottsperspektiv genom närhet 
till exempelvis Enavallen, Korsängens idrottsområde och Pepparrotsbadet.   

Förvaltningen vill även framhålla att det inom den egna verksamheten finns 
kompetens och uppdrag som i delar motsvarar drift 
av denna typ av anläggningar.   

Platser i och nära centrum   

Förvaltningen har inga invändningar mot kompletterande platser i centrala  
lägen.   

Dessa bedöms bidra till ett attraktivt centrum, stärkt besöksnäring ökad 
tillgänglighet till idrotts- och fritidsanläggningar och ökad tillgänglighet till 
kultur- och evenemangsverksamheten. 

Platser i övriga kommunen   

Förvaltningen är positiv till utveckling av uppställningsplatser vid:   

• Fjärdhundrabadet   
• Pepparrotsbadet   

Vid Pepparrotsbadet finns redan uppställningsplatser, 
men nyttjandet har varit begränsat. En utveckling bör därför ske i mindre 
skala i första hand.  

Förslag om uppställningsplatser vid andra badplatser, såsom Koffsan, 
bedöms också vara relevanta som naturnära komplement.    

Vad gäller Nylada badplats vill vi uppmärksamma att kommunen 
inte är markägare, vilket innebär begränsad rådighet att utveckla  
uppställningsplatser på platsen, men även det faktum att parkeringsplatsen 
är extremt begränsad innebär att vi bedömer platsen som olämplig.  
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Anna Habbe   Christopher Hoerschelmann 
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